
 

 

 
COMUNE DI COLLIO 
PROVINCIA DI BRESCIA  

 
                              DELIBERAZIONE N.4  
                                 In data:23/06/2014 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE 
DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 E RELATIVI ALLEGATI. 
 

L’anno duemilaquattordici addì ventitre del mese di giugno alle ore 19.00, in prima 
convocazione, nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal 
vigente statuto, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 
All'appello risultano: 
 

 

1 – ZANINI MIRELLA P   9 – LAZZARI TINA P 

2 – PATERLINI FAUSTO P 10 – LAZZARI DANIELE P 

3 – TONASSI FAUSTO P   

4 – GERARDINI   COSTANTINO P   

5 – ZANINI PINO A   

6 – RAMBALDINI LUCIANO P   

7 – LAZZARI EZIO P   

8 – BONOMINI GIUSEPPE P   

  
Totale presenti n. 9   
Totale assenti n. 1 (Zanini Pino) 
 

 
Assiste il Segretario Comunale Dr. Gaetano Malivindi il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Zanini Mirella assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 



 

 

 
 
Deliberazione di C.C. n. 4 del 23.06.2014 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE 
DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 E RELATIVI ALLEGATI. 
 

Il Sindaco Sig.ra Mirella Zanini, procede alla lettura della relazione dell’Ufficio Ragioneria. 
Il Consigliere Bonomini chiede chiarimenti sulle strade di montagna (€. 50.000,00) 
Il Sindaco risponde dicendo che si tratta di migliorie Agro-Silvo pastorali. 
Indi, 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267. 
 
Visto ed esaminato, con tutti i documenti relativi, il Conto consuntivo dell’Entrata e della Spesa 
di questo Comune per l’esercizio finanziario 2013 reso dal Tesoriere Comunale – Cassa 
Padana BCC Alta Val Trompia; 
 
Dato atto che il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 è stato approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 12.07.2013. 
 
Dato atto che, previa verifica in corso di gestione, non sono stati rilevati eventi modificativi 
degli equilibri di bilancio tali da richiedere provvedimenti amministrativi di adeguamento. 
 
Visto l’elenco dei residui attivi e passivi, predisposto dal Responsabile del servizio finanziario. 
 
Acquisiti ed Allegati i pareri favorevoli di Regolarità tecnica e di Regolarità contabile, resi 
entrambi dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
Visto l’art. 193 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Con voti favorevoli di n. 6 consiglieri, astenuti n. 3 consiglieri (Bonomini Giuseppe, Lazzari Tina, 
Lazzari Daniele), nessun contrario, espressi nei modi di legge 
 

    DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 
 
1) Di approvare le risultanze finali dell’esercizio finanziario 2013 dalle quali emerge un avanzo 
di amministrazione di €. 39.553,02. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
Fondo di Cassa al 01.01.2013                                                                                      54.192,95 
 
                                                     RESIDUI               COMPETENZA                            TOTALE 
 
Riscossioni                                    816.205,72            2.527.473,00                        3.343.678,72 
 
Pagamenti                                    713.505,98             2.396.000,67                        3.109.506,65 
 
 
Fondo di cassa al 31.12.2013                                                                                   288.365,02 
 
Pagamento per azioni esecutive non regolarizzate                                                          0,00 
 
Differenza                                                                                                                  288.365,02 
 
Residui Attivi                              898.753,70                485.879,23                        1.384.632,93 
 
Residui Passivi                        1.064.129,87                569.315,06                        1.633.444,93 
 
Differenza                                                                                                                - 248.812,00 
 

 
                                                                                          AVANZO                  39.553,02 

 
 
2) Di approvare la Relazione al Conto Consuntivo 2013 predisposta ai sensi dell’art. 151, 
comma 6 del D.Lgs. 267/2000. 
 
3) Di prendere atto dell’esistenza di debiti fuori bilancio come evidenziato dall’allegata 
deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 07.10.2013, inviata alla competente sezione della 
Corte dei Conti di Milano in data 24.10.2013. 
 
 

Con successiva, separata ed unanime votazione 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DEL CONSIGLIO 
COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE 
DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 E RELATIVI ALLEGATI. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame del Consiglio 
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in 
merito alla regolarità tecnica. 
 
Collio, 04.06.2014                      
 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
                        F.to Rag. Giorgio Rambaldini 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame del Consiglio   
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in 
merito alla regolarità contabile. 
 
Collio, 04.06.2014                     
 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
                         F.to Rag. Giorgio Rambaldini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI COLLIO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

                                    



 

 

 
 
 
 

Delibera di C.C. n. 4 del 23.06.2014 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE 
DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 E RELATIVI ALLEGATI. 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Zanini Mirella     F.to Dr. Gaetano Malivindi 

__________________________ __________________________ 
 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del Messo 
comunale,  
 
Attesta che: 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 28.08.2014 ed ivi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it in attuazione 
del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed art. 
32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale, 28.08.2014 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dr. Gaetano Malivindi 
_____________________ 

 
 
 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione 
(art. 134 del TUEL) 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


